[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.10.2017
            № 2551
Об утверждении Плана создания

объектов инвестиционной

инфраструктуры в муниципальном

образовании городской округ

город Югорск
В целях обеспечения благоприятного инвестиционного климата в городе Югорске, создания открытой информационной среды для инвесторов и создания механизмов, обеспечивающих повышение инвестиционной привлекательности муниципального образования городского округа город Югорск, на основании распоряжений администрации города Югорска от 07.08.2017 № 477 «Об утверждении плана мероприятий  по мониторингу результатов и внедрению успешных практик на территории муниципального образования городской округ город Югорск, вошедших в Атлас муниципальных практик автономной некоммерческой организации «Агентство стратегических инициатив по продвижению новых проектов», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.04.2013 № 106-п «О плане создания объектов инвестиционной инфраструктуры в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»:

1. Утвердить План создания объектов инвестиционной инфраструктуры в муниципальном образовании городской округ город Югорск на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Югорска - директора департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска С.Д. Голина.
Исполняющий обязанности
главы города Югорска                                                                                                       С.Д. Голин

Приложение

к постановлению

 администрации города Югорска

 от 18.10.2017  № 2551
План создания объектов инвестиционной инфраструктуры в

муниципальном образовании городской округ город Югорск на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
	№ п/п
	Наименование объекта
	Месторасположение
	Вид работ (строительство/ реконструкция)
	Этап
(проектирование/
строительство)
	Планируемые сроки строительства/ реконструкции

	Размер
планируемых
средств на
реализацию
проекта
(строительство
реконструкции),
тыс. руб.
	Источник финансирования
	Наименование документа, которым предусмотрено создание объекта (строительство/реконструкция
	Мощность ресурсов (электроэнергия, газ, водопотребление), потребляемая объектом

	1
	2
	3
	4
	5
	6

7
	8
	9
	10

	Автомобильные дороги местного значения

	1
	Транспортная развязка в двух уровнях
	г Югорск
	Строительство
	Строительство
	2016-2018
	298 000,0
	Бюджет автономного округа, бюджет города
	Муниципальная программа«Развитие сети автомобильных

дорог и транспорта в городе Югорске

на 2014 - 2020 годы»
	Электроэнергия – 38 кВт

	2
	Реконструкция автомобильной дороги по ул. Уральская
	г Югорск
	Реконструкция
	Строительство
	2016-2017

	26 003,73
	Бюджет города
	Муниципальная программа «Развитие сети автомобильных

дорог и транспорта в городе Югорске

на 2014 - 2020 годы»
	-

	3
	Реконструкция автомобильной дороги по ул. Звездная
	г Югорск
	Реконструкция
	Строительство
	2016-2017

	3 645,0
	Бюджет города
	Муниципальная программа «Развитие сети автомобильных

дорог и транспорта в городе Югорске

на 2014 - 2020 годы»
	-

	4
	Реконструкция

автомобильной дороги по ул. Никольская (от ул. Газовиков до ул.

Промышленная)
	г Югорск
	Реконструкция
	Строительство
	2017-2018
	30 329 000,0
	Бюджет города
	Муниципальная программа «Развитие сети автомобильных

дорог и транспорта в городе Югорске

на 2014 - 2020 годы»
	Электроэнергия – 8,5 кВт

	5
	Реконструкция автомобильной дороги по ул. Мира (от ул. Калинина до

ул. Ленина)
	г Югорск
	Реконструкция
	Строительство
	2017 - 2019
	207 000,0
	Бюджет города
	Муниципальная программа «Развитие сети автомобильных

дорог и транспорта в городе Югорске

на 2014 - 2020 годы»
	-

	6
	Реконструкция

автомобильной дороги по ул. Свердлова (от детского сада

Брусничка до ул.

Студенческая)
	г Югорск
	Реконструкция
	Строительство
	2017 - 2019
	62 704, 44
	Бюджет города
	Муниципальная программа «Развитие сети автомобильных

дорог и транспорта в городе Югорске

на 2014 - 2020 годы»
	-

	6
	Реконструкция автомобильной дороги по ул. Южная-Вавилова (от ул. Покровская до ул. Ермака)
	г Югорск
	Реконструкция
	Строительство
	2016-2017

	42 409, 66
	Бюджет города
	Муниципальная программа «Развитие сети автомобильных

дорог и транспорта в городе Югорске

на 2014 - 2020 годы»
	Электроэнергия – 14,08 кВт

	 7
	Реконструкция

автомобильной

дороги по улице Садовая
	г Югорск
	Реконструкция
	Проектирование
	2017
	706, 30
	Бюджет города
	Муниципальная программа «Развитие сети автомобильных

дорог и транспорта в городе Югорске

на 2014 - 2020 годы»
	-

	     8
	Реконструкция

автомобильной дороги по улице Магистральная
	г Югорск
	Реконструкция
	Проектирование
	2017
	2 025, 00
	Бюджет города
	Муниципальная программа «Развитие сети автомобильных

дорог и транспорта в городе Югорске

на 2014 - 2020 годы»
	-

	            9
	Реконструкция автомобильной дороги по ул. 40 лет Победы
	г Югорск
	Реконструкция
	Проектирование
	2017
	3 348, 00
	Бюджет города
	Муниципальная программа «Развитие сети автомобильных

дорог и транспорта в городе Югорске

на 2014 - 2020 годы»
	-

	10
	Реконструкция

автомобильной

дороги по ул.

Студенческая -

ул. Декабристов

	г Югорск
	Реконструкция
	Проектирование
	2017
	300, 00
	Бюджет города
	Муниципальная программа «Развитие сети автомобильных

дорог и транспорта в городе Югорске

на 2014 - 2020 годы»
	-

	Объекты коммунальной инфраструктуры: объекты тепло-, газо-, и энергоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения

	1
	Сети электроснабжения зеленой зоны 10-0,4 кВ, КТП-10/0,4 кВ г Югорск
	г Югорск
	Строительство
	Проектирование
	2016- 2017
	242 840,0
	ОАО"ЮРЭСК'
	Инвестиционная программа ОАО «ЮРЭСК»
	1216 кВА

	2
	Канализационные очистные

сооружения

производительностью 500

куб.м. в сутки
	г Югорск
	Строительство
	Проектирование
	2017-2019
	105 127, 10
	Бюджет автономного округа, бюджет города
	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального

комплекса в городе Югорске на 2014-2020 годы»
	Электроэнергия – 240 кВт, водопотребление- 20,3 м3/сут, газопотребление  - отсутствует

	3
	Комплексное

строительство

инженерных сетей и перевод частных жилых домов на индивидуальное отопление в 14 микрорайоне

	г Югорск
	Строительство
	Строительство
	2016-2018
	244 361, 24
	Бюджет города
	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального

комплекса в городе Югорске на 2014-2020 годы»
	водопотребление 735 м3/сут,
Электроэнергия – 29,7 кВт,
ПГБ 2100 м3/сут

	4
	Инженерные сети 14а мкр. 1 этап
	г Югорск
	Строительство
	Проектирование
	2017
	990, 0
	Бюджет города
	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального

комплекса в городе Югорске на 2014-2020 годы»
	-

	5
	Инженерные сети 14а мкр. 2 этап
	г Югорск
	Строительство
	Проектирование
	2017
	3 475, 33
	Бюджет города
	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального

комплекса в городе Югорске на 2014-2020 годы»
	-

	4
	Сети канализации микрорайона индивидуальной жилой застройки в районе улицы Полевая
	г Югорск
	Строительство
	Строительство
	2016-2017
	92 081,380
	Бюджет автономного округа, бюджет города
	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального

комплекса в городе Югорске на 2014-2020 годы»
	мощность

99 м3/час

	Объекты образования, культуры и спорта

	1
	Детский сад на 300 мест по ул. Сибирский бульвар
	г Югорск
	Строительство
	Строительство
	2014-2017
	300 000,0
	ГЧП
	Муниципальная программа «Развитие образования города Югорска

 на 2014 - 2020 годы»
	Электроэнергия – 311,8 кВт, водопотребление- 31,5 м3/сут, газопотребление  - отсутствует

	2
	Общеобразовательное учреждение (Гимназия)
	г Югорск
	Строительство
	Строительство
	2017- 2019
	150 000,0
	Бюджет города, привлеченные средства
	Муниципальная программа «Развитие образования города Югорска

 на 2014 - 2020 годы»
	-

	3
	Средняя общеобразовательная школа на 900 учащихся
	г Югорск
	Строительство
	Проектирование
	2017

	5 000, 0
	Бюджет города, привлеченные средства
	Муниципальная программа «Развитие образования города Югорска

 на 2014 - 2020 годы»
	-

	4
	Физкультрно-спортивный комплекс с универсальным игровым залом
	г Югорск
	Строительство
	Строительство
	2008-2017
	1 018 668, 0
	Бюджет автономного округа, бюджет города
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Югорске на 2014 – 2020 годы»
	Электроэнергия – 1322,2 кВт, водопотребление- 179,17 м3/сут, газопотребление  - отсутствует

	5
	Реконструкция здания информационного культурно-технического центра «НОРД»
	г Югорск
	Строительство
	Строительство
	2015-2017

	ООО Газпром
	Инвестиционная программа ООО Газпром
	Электроэнергия – 44,2 кВт,

-

	Культовые объекты

	1
	Кафедральный Собор
	г Югорск
	Строительство
	Проектирование
	2016-2017
	300 000,0
	Привлеченные средства

	-

	Жилые дома

	1
	Жилой дом по ул.Лунная, 2
	г Югорск
	Строительство
	Строительство
	2015-2017
	184 945,0
	Привлеченные средства

(хозяйствующий субъект с долей участия МО)
	Муниципальная программа «Обеспечение комфортным

и доступным жильем жителей города Югорска

на 2014 – 2020 годы»
	Электроэнергия – 100кВт,

водопотребление             - м3/сут, газопотребление  -
18,19 м3/час

	2
	Жилой дом по ул.Менделеева, 55
	г Югорск
	Строительство
	Строительство
	2015-2017
	79 350,0
	Привлеченные средства
	Муниципальная программа «Обеспечение комфортным

и доступным жильем жителей города Югорска

на 2014 – 2020 годы»
	Электроэнергия – кВт,

водопотребление             - м3/сут, газопотребление  -
5 м3/час

	3
	Жилой дом по ул.Менделеева, 57
	г Югорск
	Строительство
	Строительство
	2015-2017
	53 000,0
	Привлеченные средства
	Муниципальная программа «Обеспечение комфортным

и доступным жильем жителей города Югорска

на 2014 – 2020 годы»
	Электроэнергия – кВт,

водопотребление             - м3/сут, газопотребление  -
5 м3/час

	4
	Жилой дом по ул.Менделеева, 36
	г Югорск
	Строительство
	Строительство
	2016-2018
	327 381,6
	Привлеченные средства
	Муниципальная программа «Обеспечение комфортным

и доступным жильем жителей города Югорска

на 2014 – 2020 годы»
	Электроэнергия – 75 кВт,

водопотребление             хол 27,6- м3/сут,
гор 18,4- м3/сут,
газопотребление  -
20,5 м3/час

	5
	Жилой дом по ул. Студенческая, 16
	г Югорск
	Строительство
	Строительство
	2016-2017
	197 458
	Привлеченные средства
	Муниципальная программа «Обеспечение комфортным

и доступным жильем жителей города Югорска

на 2014 – 2020 годы»
	Электроэнергия – 112,4 кВт,

водопотребление             180- м3/сут, газопотребление  -
14,65 м3/час

	6
	Многоквартирный жилой дом по улице Мичурина, 23 в городе Югорске
	г Югорск
	Строительство
	Строительство
	2016-2018
	170 000, 0
	Привлеченные средства
	Муниципальная программа «Обеспечение комфортным

и доступным жильем жителей города Югорска

на 2014 – 2020 годы»
	Электроэнергия – 45 кВт,

водопотребление             16,2 - м3/сут, газопотребление  -
10,27 м3/час

	7
	Многоквартирный жилой дом по улице Мичурина, 25 в городе Югорске
	г Югорск
	Строительство
	Строительство
	2016-2018
	170 000,0
	Привлеченные средства
	Муниципальная программа «Обеспечение комфортным

и доступным жильем жителей города Югорска

на 2014 – 2020 годы»
	Электроэнергия – 28 кВт,

водопотребление             8,1 - м3/сут, газопотребление
5,14 - м3/час